•
• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 213/2022

RU*
r- • 9;4k...,,p)-- •

ICÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE (NA ss
.• I EM:

ÂPROV_41,,5

Requer pagamento de produtividade para

profissionais da UPA, na forma que indica, neste

município.

O Vereador FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais o pagamento de produtividade para profissionais da UPA, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Aqui se faz uma breve justificativa

Valorizar os profissionais dessa unidade, através da produtividade será uma forma de

incentivar todos os profissionais da linha de frente especialmente em dias de pico, os

profissionais precisam ser valorizados, sobretudo, por praticarem suas vidas em prol de

ajudar a vida de outrem. O apoio será muito bem vindo para retribuir o esforço destes

indispensáveis profissionais de saúde.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 18 dia do mês de maio

de 2022.

tcP
ÈRANCISCO JOSE DOS SANTOS

Vereador

4-‘01(4.)GULA'At:
os-

Av, Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro • Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 35 3336.1101- FAX: 85 3336.1130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficia I O carnaramunicipaldehorizonte-poderlegistativo econtatos@horizonte.ce.leg.br